[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

REQUERIMENTO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,

      SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para o Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP

[bookmark: _GoBack]REQUER SERVIÇOS DE REFORMA DA PASSARELA NA TRAVESSA 25 DE DEZEMBRO, NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTANA-AP.

                                                    JUSTIFICATIVA
       A presente proposição é resultado de visita “in loco’’ realizada pelo mandato OUVINDO A COMUNIDADE. A passarela localizada no cruzamento da rua 25 de dezembro com a rua Padre Vitório Galiani, no bairro Nova Brasília, encontra-se em estado de deterioração, oferecendo riscos à segurança dos moradores que utilizam diariamente essa via de passagem. A situação tem gerado transtornos, principalmente para crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida. a reforma é necessária para garantir acessibilidade, prevenir acidentes e melhorar a infraestrutura urbana do bairro. Atender essa demanda significa valorizar a qualidade de vida da população. Diante disso, solicito a execução urgente dos serviços de reforma.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES - EM 18 DE AGOSTO DE 2025.

Ver. Socorro Nogueira – PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png